
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE

N.: 14/Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO SULLA VIA A. DE GASPERI LATO MARE
IN AREA ANTISTANTE IL "CIRCOLO NAUTICO ALIESE" PER SVOLGIMENTO INAUGURAZIONE SEDE

SOCIALE CHE SI TERRA' IL 7 APRILE 2018

PREMESSO CHE In data 04.04.2018, prot. n. 2557 il Sig. Carlo Agatino Giaquinta , in qualità di Presidente
del "Circolo Nautico Attese" sito in Via Marina zona Tiro a Segno, presentava istanza al Comune di Ali Terme
finalizzata all'istituzione temporanea, in area antistante il circolo de quo, della prescrizione di divieto di sosta, in
occasione della inaugurazione della sede sociale prevista per il 7 aprile p.v. alle ore 11:00;

RAVVISATA la necessità di accogliere la richiesta onde salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità
dei cittadini, dei partecipanti alla manifestazione e degli addetti ai lavori che transiteranno nell'area interessata
dalla cerimonia di cui in premessa;

ATTESO CHE, per una normale attività di prevenzione della sicurezza e dell'ordine pubblico, si ritiene
necessario interdire la sosta a tutti i veicoli, eccetto a quelli autorizzati;

VISTI il D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il relativo
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

O R D I N A

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE L'ISTITUZIONE DELLA PRESCRIZIONE DI :
• DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO Sulla corsia lato mare, del Lungomare A.De Gasperi (ex

Via Marina) con valore prescrittivo dal palo ENEL contrassegnato con il n° 251 sino al palo ENEL
contrassegnato con il n°250, in data SABATO 7 Aprile 2018 dalle ore 10:00 alle ore 13:00;

Sono esclusi dalle suddette prescrizioni:

I veicoli delle forze di polizia e forze armate, servizio di soccorso medico, e di emergenza.

D I S P O N E

• Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del
Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C., alla
locale stazione dei Carabinieri ed al Presidente del "Circolo Nautico Aliese" Sig. Carlo Agatino Giaquinta;

• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'ari. 12 del C.d.S., è demandato
il compito di far rispettare la presente Ordinanza;

Dalla Residenza Municipale, 05.04.2018

Comune di Ali l'erme Via F.seo Crispi, 289-98021 Ali Terme (Me) E-mail: poliziamunicipale@comune.aliterme.me.il. Telefono: 0942/7101539


